
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 83/2011 

van 1 juli 2011 

tot wijziging van bijlage XVI (Aanbestedingen) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage XVI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Be
sluit nr. 14/2010 van het Gemengd Comité van de EER 
van 29 januari 2010 ( 1 ). 

(2) Verordening (EG) nr. 1150/2009 van de Commissie van 
10 november 2009 tot wijziging van Verordening (EG) 
nr. 1564/2005 wat betreft de standaardformulieren voor 
de bekendmaking van aankondigingen in het kader van 
overheidsopdrachten overeenkomstig de Richtlijnen 
89/665/EEG en 92/13/EEG van de Raad ( 2 ) moet in de 
Overeenkomst worden opgenomen, 

(3) Verordening (EG) nr. 1177/2009 van de Commissie van 
30 november 2009 tot wijziging van de Richtlijnen 
2004/17/EG, 2004/18/EG en 2009/81/EG van het Euro
pees Parlement en de Raad wat betreft hun toepassings
drempels inzake de procedures voor het plaatsen van 
opdrachten ( 3 ) moet in de Overeenkomst worden opge
nomen, 

(4) Richtlijn 2007/66/EG van het Europees Parlement en de 
Raad van 11 december 2007 tot wijziging van de Richt
lijnen 89/665/EEG en 92/13/EEG van de Raad met be
trekking tot de verhoging van de doeltreffendheid van de 
beroepsprocedures inzake het plaatsen van overheids
opdrachten ( 4 ) moet in de Overeenkomst worden opge
nomen, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

In bijlage XVI bij de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd: 

1) In punt 2 (Richtlijn 2004/18/EG van het Europees Parle
ment en de Raad) en punt 4 (Richtlijn 2004/17/EG van het 
Europees Parlement en de Raad wordt het volgende streepje 
toegvoegd: 

„— 32009 R 1177: Verordening (EG) nr. 1177/2009 van 
de Commissie van 30 november 2009 (PB L 314 van 
1.12.2009, blz. 64).”. 

2) In punt 5 (Richtlijn 89/665/EEG van de Raad) wordt het 
volgende toegevoegd: 

„ , gewijzigd bij: 

— 32007 L 0066: Richtlijn 2007/66/EG van het Europees 
Parlement en de Raad van 11 december 2007 (PB L 335 
van 20.12.2007, blz. 31).”. 

3) In punt 5 (Richtlijn 89/665/EEG van de Raad) wordt de 
tekst van aanpassing b) vervangen door de volgende tekst: 

„In artikel 2, lid 9 wordt de verwijzing naar „artikel 234 van 
het Verdrag”, voor de EVA-staten, vervangen door 
„artikel 34 van de Overeenkomst tussen de EVA-staten be
treffende de oprichting van een Toezichthoudende Autori
teit en een Hof van Justitie.”.”. 

4) In punt 5a (Richtlijn 92/13/EEG van de Raad) wordt het 
volgende streepje toegevoegd: 

„— 32007 L 0066: Richtlijn 2007/66/EG van het Europees 
Parlement en de Raad van 11 december 2007 (PB 
L 335 van 20.12.2007, blz. 31).”. 

5) In punt 5a (Richtlijn 92/13/EEG van de Raad) wordt de 
tekst van aanpassing b) vervangen door de volgende tekst: 

„In artikel 2, lid 9 wordt de verwijzing naar „artikel 234 van 
het Verdrag”, voor de EVA-staten, vervangen door 
„artikel 34 van de Overeenkomst tussen de EVA-staten be
treffende de oprichting van een Toezichthoudende Autori
teit en een Hof van Justitie.”.”. 

6) In punt 5a (Richtlijn 92/13/EEG van de Raad) wordt de 
tekst van aanpassing c) en d) en Aanhangsel 14 (nationale 
autoriteiten waarnaar aanvragen voor toepassing van de be
middelingsprocedure, zoals verwezen in artikel 9 van de 
Richtlijn 92/13/EEG van de Raad, mogen worden gericht) 
geschrapt. 

7) In punt 6c (Verordening (EG) nr. 1564/2005 van de Com
missie) wordt het volgende streepje toegevoegd: 

„— 32009 R 1150: Verordening (EG) nr. 1150/2009 van 
de Commissie van 10 november 2009 (PB L 313 van 
28.11.2009, blz. 3).”.

NL L 262/54 Publicatieblad van de Europese Unie 6.10.2011 

( 1 ) PB L 101 van 22.4.2010, blz. 24. 
( 2 ) PB L 313 van 28.11.2009, blz. 3. 
( 3 ) PB L 314 van 1.12.2009, blz. 64. 
( 4 ) PB L 335 van 20.12.2007, blz. 31.



Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 
van Verordeningen (EG) nr. 1150/2009, (EG) nr. 1177/2009, 
en Richtlijn 2007/66/EG zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 2 juli 2011, op voorwaarde dat 
alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde ken
nisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben 
plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 1 juli 2011. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Kurt JÄGER

NL 6.10.2011 Publicatieblad van de Europese Unie L 262/55 

(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.


